
  
 
  
 
 
                                                                                                                                                                   Αναρτητέα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 20-12-2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Aρ. πρωτ. : ΟΔΑΠ/ΓΔ/ ΑΤΠΑΠ/25641 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΡΩΝ 
                                                                                                                                  ΚΟΙΝ.: Μέλη της Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση : Ελευθ. Βενιζέλου 57  
Ταχ. Κώδ.: 105 64 Αθήνα 
Τηλέφωνο: 210-3722500 
 
 
Θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού για την εκμίσθωση αναψυκτηρίων / εστιατορίων Αρχαιολογικών 
Χώρων, Μνημείων και Μουσείων και του δικαιώματος εγκατάστασης αυτόματων πωλητών νερού και αναψυκτικού- B Φάση». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 
α) του ν. 4761/2020 (ΦΕΚ Α΄248) «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και 
μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων», όπως ισχύει,  
β)  του Ν. 4858/2021 (Α΄220) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της 
πολιτιστικής κληρονομιάς», όπως ισχύει, 
γ)  του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.», όπως ισχύει.  
δ)  του Ν. 4250/2014 «Διοικητικές απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές διατάξεις». 
ε) του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α 184/23.09.2020) “Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις” 
στ)  του π.δ. 715/1979, περί τρόπου ενεργείας υπό των ΝΠΔΔ προμηθειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων εν γένει, αγορών 
ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών πραγμάτων, ως και εκτελέσεως εργασιών, και ιδίως τα άρθρα 38 επ. αυτού,  
ζ)  του ν. 4978/2022 (Α΄ 190) «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων», όπως ισχύει 
η)  του Ν.Δ. 496/1974 (Α’ 204) «Περί Λογιστικού Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει, 
 

2. την υπ’ αριθ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/18166/26.09.2023 Εισήγηση προς το Δ.Σ. του ΟΔΑΠ με θέμα «Έγκριση νέου 
Προγράμματος Αξιοποίησης Αναψυκτηρίων & Αυτόματων Πωλητών και υποβολή του στην Κ.Υ. του ΥΠΠΟ για την 
παραπομπή του στο ΚΑΣ», 

3. το υπ. αριθμ 45/28-09-2023 απόσπασμα πρακτικών (θέμα 10ο) της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων για την έγκριση του νέου Προγράμματος Αξιοποίησης 
Αναψυκτηρίων & Αυτόματων Πωλητών και υποβολή του στην Κ.Υ. του ΥΠΠΟ για την παραπομπή του στο ΚΑΣ 

4. τις υπ’ αριθμ. 647046/29-12-2022, 174635/19-5-2023 και 510917/26-10-2023 αποφάσεις του ΥΠΠΟ για την έγκριση 
Προγραμμάτων Αξιοποίησης Αναψυκτηρίων & Αυτόματων Πωλητών.  

5. το υπ. αριθμ. 52/8-11-2023 απόσπασμα πρακτικών (θέμα 7ο) της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων για την έγκριση της διενέργειας του διαγωνισμού  

https://www.kodiko.gr/nomothesia/document/640620
ΑΔΑ: ΡΙΙΑ46ΜΖΜ4-ΨΕΣ



6. την υπ. αριθμ.  ΟΔΑΠ/ ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/23454/21-11-2023 Διακήρυξη  ανοιχτού δημόσιου πλειοδοτικού διαγωνισμού για 
την εκμίσθωση αναψυκτηρίων Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και Μουσείων και του δικαιώματος εγκατάστασης 
αυτόματων πωλητών νερού και αναψυκτικού-Β’ φάση 

7. το υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/23704/24-11-2023 έγγραφο του ΟΔΑΠ για υπόδειξη μελών Επιτροπής 
8. το υπ’ αριθμ. 570434/15-12-2023 απαντητικό έγγραφο του ΥΠΠΟΑ. 

 

Αποφασίζουμε 
 
Συγκροτούμε την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού για την εκμίσθωση αναψυκτηρίων Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων 
και Μουσείων και του δικαιώματος εγκατάστασης αυτόματων πωλητών νερού και αναψυκτικού- Β’ φάση της υπ. αριθμ. ΟΔΑΠ/ 
ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/23454/21-11-2023 Απόφασης Διακήρυξης  (ΑΔΑ: 9Π3Χ46ΜΖΜ4-ΠΥΝ) ανοιχτού δημόσιου πλειοδοτικού 
διαγωνισμού. 
 
Τακτικά Μέλη: 
1. Κωσταντίνος Πατσαρούχας, Πρόεδρος, ΤΕ Μηχανικών, ΙΔΑΧ, Υπάλληλος του Τμήματος Μελετών & Έργων της 
Διεύθυνσης Μελετών, Έργων, Αποτυπώσεων & Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας 
2. Κίτσιος Ευάγγελος, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού του ΥΠΠΟ, Αναπλ. 
Προϊστάμενος του Τμήματος Διαχείρισης Προσωπικού με Συμβάσεις Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού,  
3. Παππής Χαρίλαος, μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού του ΥΠΠΟ, 
Προϊστάμενος του Τμήματος Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, Διεθνών Συνεργειών και Προώθησης της Επιχειρηματικότητας της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Σύγχρονης Δημιουργίας,  
4. Μουτσίδου Αναστασία, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με βαθμό Α’ του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του ΥΠΠΟ, Αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Προστασίας Νεωτέρων 
Μνημείων και Κινητών Πολιτιστικών Αγαθών της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Αττικής, Ανατολικής 
Στερεάς Ελλάδας και Κυκλάδων,  
5. Σαραντιδης Κωνσταντίνος, ΠΕ Αρχαιολόγων, υπάλληλος της Διεύθυνσης Εκδόσεων και Ψηφιακών Εφαρμογών, μέλος 
και γραμματέας 
 
 
Αναπληρωματικά μέλη ορίζονται οι εξής : 
 
1.  Δημόπουλος Στέφανος, Αν. Πρόεδρος, ΠΕ Μηχανικών, ΙΔΑΧ, του Τμήματος Μελετών & Έργων της Διεύθυνσης 
Μελετών, Έργων, Αποτυπώσεων & Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας 
2. Παπανδρέου Αντώνιο, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού του ΥΠΠΟ, που 
υπηρετεί στο Τμήματο Διαχείρισης Προσωπικού με Συμβάσεις Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικου 
3. Γιόντη Σπυριδούλα, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού του ΥΠΠΟ, Προϊσταμένη του Τμήματος Εκκαθάρισης Παγίων Δαπανών της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών  
4.  Κουκά Αναστασία, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού του ΥΠΠΟ, Αναπλ. 
Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής, Οικονομικής και Τεχνικής Υποστήριξης της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων 
5. Αλαούνη Αδαμαντία, ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος του Τμήματος Μελετών της Διεύθυνσης Μελετών Εργων, 
Αποτυπώσεων και Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας, αν. μέλος και γραμματέας 
 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
 

    
   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ ΤΟΥ ΟΔΑΠ 
    

 
ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ 

 
 
 
 

 
Εσωτ. Διανομή: 

ΑΔΑ: ΡΙΙΑ46ΜΖΜ4-ΨΕΣ



1. ΓΔ 
2. ΑΤΠΑΠ 
3. αναφερόμενα μέλη 

ΑΔΑ: ΡΙΙΑ46ΜΖΜ4-ΨΕΣ


		2023-12-20T18:59:22+0200
	Athens




